Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»

Девятнадцатое заседание совета четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«29 » ноября 2024 г. № Ц6

Об утверждении прейскуранта цен
на платные услуги, оказываемые
муниципальными предприятиями
и учреждениями на территории
муниципального района «Борисовский
район» Белгородской области на 2025 год

В целях проведения единой политики ценообразования, устранения фактов
необоснованного увеличения цен и тарифов, повышения личной
ответственности руководителей всех уровней за соблюдением порядка
ценообразования, в соответствии с постановлением Правительства Белгородской
области от 11 ноября 2013 года №464-пп «О регулировании цен и тарифов на
платные услуги, оказываемые областными государственными учреждениями на
территории Белгородской области»,

Муниципальный совет Борисовского района р е ш и л :

1. Утвердить прейскурант цен на платные услуги, оказываемые:
1.1. Муниципальным автономным учреждением Борисовского района

«Благоустройство» (приложение №1).
1.2. Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

«Борисовская средняя общеобразовательная школа №2» (приложение №2).
1.3. Муниципальным казенным учреждением «Борисовский

физкультурно-оздоровительный комплекс» (приложение №3).
1.4. Муниципальным бюджетным учреждением «Борисовский Центр

молодежи» (приложение №4).
1.5. Муниципальным бюджетным учреждением «Плавательный бассейн

«Ворскла» (приложение №5).

2

1.6. Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного
образования «Детская школа искусств имени Г.Я. Ломакина» п. Борисовка
Борисовского района (приложение №6).

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее
дня его официального опубликования.

3. Опубликовать данное решение в районной газете «Призыв», сетевом
издании «Призыв31» и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления муниципального района «Борисовский район» Белгородской
области в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную
комиссию по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики,
муниципальной собственности (Матяш А.В.) и заместителя главы
администрации района по экономическому развитию Щербак Наталью
Викторовну.

Председатель Муниципального
совета Борисовского района В.В. Гордиенко

3

Приложение №1
к решению Муниципального
совета Борисовского района
от ^ ^  2024г. № /92?

Прейскурант цен на платные услуги, оказываемые
МАУ Борисовского района «Благоустройство»

№
п/п Вид услуги

Стоимость
услуги,

руб.

1. Стоимость транспорта (руб./час):
1.1 - автомобиля грузового 1710
1.2 - трактора МТЗ-82.1 с прицепом 1500
1.3 - экскаватора-погрузчика 1442
1.4 - погрузчика Маниту 1750
1.5 - спецмашины комбинированной 1890
1.6 - трактора Т-150 1545
1.7 - автоподъемника 1535
2. Спил дерева (руб./1 дерево):

2.1 - спил дерева высотой до 10 метров, обрезка ветвей и
кряжевание 6365

2.2 - спил дерева высотой свыше 10 метров, обрезка ветвей и
кряжевание 8900

4

Приложение №2
к решению Муниципального
совета Борисовского района
от 2024г. №

Прейскурант цен на платные услуги, оказываемые
МБОУ «Борисовская средняя общеобразовательная школа №2»

№
п/п Вид услуги

Стоимость
услуги,
руб./час

1. Посещение бассейна (общее время разового посещения
включает в себя - плавание, переодевание)

220

2. Посещение тренажерного зала 145

3. Степ аэробика (йога) 205

Приложение №3
к решению Муниципального
совета Борисовского района
от Я У  г/ 2024г. №

Прейскурант цен на платные услуги, оказываемые
МКУ «Борисовский физкультурно-оздоровительный комплекс»

№
п/п Вид услуги

Стоимость
услуги,

руб.
1. Аренда спортивного зала, руб./час:

- зимнее время 600
- летнее время 500

2. Аренда сауны, руб./час:
- до 5 чел. 500
- от 5 до 10 чел. 800

3. Аренда койко-места для спортсменов в «Комнате
спортсменов» в ФОКе, руб./сутки 200

4. Аренда 1 кв.м внутренней стены ФОКа для баннерной
рекламы, руб./мес. 150

5. Душ (1 посещение до 15 мин.) руб./чел. 50
6. Аттракцион «Карусель» (5 минут) 100
7. Детский надувной батут, руб.

- в парке на месте 5 минут 50
- с выездом по району 3 часа 3000
- аренда с самовывозом, 1час 1000
- аренда с самовывозом, 1 сутки 4000

8. Аренда хоккейной коробки (для коммерческих целей),
руб./сутки

2000

9. Аренда спортивного инвентаря, руб./час
- ракетка для настольного тенниса, футбольный мяч,

волейбольный мяч, баскетбольный мяч 50
- стол для настольного тенниса, лыжи, ботинки, палки для
лыж и для скандинавской ходьбы, коньки, бадминтон 100
- комплект лыжного инвентаря 150

10. Аренда туристического оборудования, руб./сутки:
- двухместная палатка 300
- 4-х местная палатка с тамбуром 400
- 3-х комнатная палатка (6-ти местная) 500
- туристический коврик 50
- туристический спальник 100
- туристический котелок//$ 100

6

Приложение №4
к решению Муниципального
совета Борисовского района
от Я#М42С&3/&? 2024г. № -/'<'6

Прейскурант цен на платные услуги, оказываемые
МБУ «Борисовский Центр молодежи»

№
п/п Наименование услуги

Стоимость
услуги,

руб.

1. Показ кинофильмов (стоимость билета на 1 чел.):
- учебный, познавательный 50
- фильм, не являющийся премьерой кинопроката 75
- фильм, являющийся премьерой кинопроката 150
- кассовый фильм, являющийся новинкой кинопроката 200

2. Проведение дискотеки (стоимость билета на 1 чел.) 100
3. Проведение массового детского мероприятия

(стоимость билета на 1 чел.)
100

4. Проведение массового молодежного мероприятия
(стоимость билета на 1 чел.)

150

5. Проведение творческих мастер- классов (стоимость
участия 1 чел.)
- мастер-класс 1 сложности 300
- мастер-класс 2 сложности 600
- мастер класс 3 сложности 1000

Приложение №5
к решению Муниципального
совета Борисовского района
от 2024г. №

Прейскурант цен на платные услуги,
оказываемые

МБУ «Плавательный бассейн «Ворскла»

№
п/п

Наименование услуги Стои­
мость

услуги,
руб.

1. Посещение бассейна (общее время разового посещения
включает в себя - плавание, переодевание, сауна)
руб./час*:

1.1 Посещение бассейна с сауной с 9.00 до 14.00 185
1.2 Посещение бассейна с сауной с 14.00 до 21.00 240
1.3 Посещение бассейна пенсионерами, инвалидами и

многодетным родителями:
- с 9.00 до 14.00 (скидка 50%) 92
- с 14.00 до 21.00 (скидка 25%) 180

1.4 Посещение бассейна детьми:
- с 5-ти до 18 лет с 9.00 до 14.00 (скидка 50%) 92
- с 5-ти до 18 лет с 14.00 до 21.00 (скидка 50%) 120
- детям из многодетных семей (при наличии документа)

если занимается более 2-х детей из семьи)
дополнительная скидка 20%
- многодетным семьям Борисовского района (при наличии
документа)

Бесплатно
(согласно

утвержден
ного

графика)
- детям до 5 лет под личным присмотром родителей
(взрослые приобретают билет за полную стоимость)

бесплатно

1.5. Абонемент на посещение бассейна на 1 месяц
(4 посещения), руб. :

- с 9.00 до 14.00 690
-с  14.00 до 21.00 920
- пенсионерам, инвалидам и многодетным родителям:

8

с 9.00 до 14.00 (скидка 50%) 345
с 14.00 до 21.00 (скидка 25%) 690

- детям (с 5-ти до 18 лет):
с 9.00 до 14.00 (скидка 50%) 345
с 14.00 до 21.00 (скидка 50%) 460

1.6. Абонемент посещения бассейна на 1 месяц
(10 посещений) руб. :

- с 9.00 до 14.00 1600
- с 14.00 до 21.00 2180
- пенсионерам, инвалидам и многодетным родителям

с 9.00 до 14.00 (скидка 50%) 800
с 14.00 до 21.00 (скидка 25%) 1635

- детям (с 5-ти до 18 лет):
с 9.00 до 14.00 (скидка 50%) 800
с 14.00 до 21.00 (скидка 50%) 1090

1.7. Абонемент посещения бассейна на Змесяца
(25 посещений) руб.:
- с 9.00 до 14.00 3870

-с  14.00 до 21.00 5170
- пенсионерам, инвалидам и многодетным родителям

с 9.00 до 14.00 (скидка 50%) 1935
с 14.00 до 21.00 (скидка 25%) 3877

- детям (с 5-ти до 18 лет):
с 9.00 до 14.00 (скидка 50%) 1935
с 14.00 до 21.00 (скидка 50%) 2585

1.8 Абонемент на посещение бассейна, на 6 месяцев
(50 посещений) руб. :
- с 9.00 до 14.00 7460
-с  14.00 до 21.00 9180
- пенсионерам ,инвалидам и многодетным родителям

с 9.00 до 14.00 (скидка 50%) 3730
с 14.00 до 21.00 (скидка 25%) 6885

- детям (с 5-ти до 18 лет):
с 9.00 до 14.00 (скидка 50%) 3730
с 14.00 до 21.00 (скидка 50%) 4590

1.9 Абонемент на посещение бассейна, на 1 год
( 90 посещений) руб. в любое время 15500

- пенсионерам, инвалидам и многодетным родителям 9300
- детям (с 5-ти до 18 лет) 7750

1.10. Аренда, руб./час:
- основной ванны бассейна 4300

9

- малой (детской) ванны бассейна 2415
- одной дорожки основной ванны бассейна (не более 4-х
человек)

920

2. Аквааэробика
- разовое посещение (1 занятие), руб./час 275
- абонемент на 10 посещений 2490

3. Массаж
- воротниковой зоны (30 минут) 190
- верхних конечностей в области лопатки (20 минут) 150
- плечевого сустава (20 минут) 190
- локтевого сустава (20 минут) 150
- кисти и предплечья (20 минут) 150
- массаж спины (25 минут) 255
- передней брюшной стенки (15 минут) 150
- спины и поясницы (20 минут) 320
- нижней конечности (20 минут) 130
- нижней конечности и поясницы (20 минут) 320
- тазобедренного сустава, (15 минут) 150
- голеностопного сустава( 15 минут) 150
- стопы и голени(15 минут) 130
- общий массаж (40 минут) 400

4. Прокат спортивного инвентаря, руб./ед.
( очки, нарукавники детские, жилет, круг спасательный
детский, обучающие доски и т.д.)

50

5. Разовое посещение тренажерного зала, руб. /час:
- самостоятельная тренировка 175

- самостоятельная тренировка для категории: пенсионеры,
дети с 14 лет, студенты очной формы обучения
(скидка 25%)

125

5.1. Абонемент на посещение тренажерного зала на 1 месяц:
- 12 занятий самостоятельной тренировки 1150
- 12 занятий без инструктора для категории: пенсионеры,
дети с 14 лет, студенты очной формы обучения
(скидка 25%)

860

5.2. Безлимитный абонемент на посещение тренажерного зала
на 1 месяц:
- самостоятельная тренировка 1720
- самостоятельная тренировка, для категории:
пенсионеры, дети с 14 лет, студенты очной формы
обучения (скидка 25%)

1290

6. Посещение бассейна школьниками, студентами и бесплатно

10

воспитанниками детских садов, в рамках образовательной
программы «Плавание» проводятся в сопровождении
тренера - преподавателя и по согласованному ранее
расписанию

7. Индивидуальные занятия с инструктором по спорту,
руб./час

350

* - Время пребывания сверх установленной нормы, оплачивается как следующее
посещение

Приложение №6
к решению Муниципального
совета Борисовского района
от 2 $  2024г. №

Прейскурант цен на платные услуги,
оказываемые МБУДО

«Детская школа искусств имени Г.Я. Ломакина»
п. Борисовка Борисовского района

№
п/п

Наименование услуги Стоимость
услуги, руб.

1. Участие в творческом конкурсе:
1.1 «Учитель - ученик» (исполнительский)

- дуэт (2 человека) 220
- ансамбль (от 3 до 9 человек) 330

1.2 «Ломакинские вечера» (исполнительский)
-солист (1 человек) 110
- дуэт (2 человека) 220
- ансамбль (от 3 до 9 человек) 330

1.3 «Мир глазами детей»
(изобразительное творчество) (1 работа)

55

2. Прокат музыкальных инструментов (предоставление
в пользование на 1 месяц):

2.1 - гитара 110
2.2 - скрипка 200
2.3 - баян 220
2.4 - аккордеон 330
2.5 - духовой инструмент 530
3. Посещение творческих мероприятий (концерт,

выставка, спектакль и др. с наличием платных
билетов)

110

4. Участие в мастер-классе:
4.1 мастер-класс «Художественное творчество» (без

учета стоимости материала-заготовки)
200

4.2 мастер-класс «Игра на музыкальном инструменте» 220
4.3 мастер-класс «Хореография» 160